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NGA/OD/FROM:

z. Bedri MUJA — Kiyetar 1 Komisionit pér Hartimin ¢ Draft —
Rregullores pér Plotésim-Ndryshimin e Rregullores Nr. 01/2022 pér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésite e Administratés
Komunale dhe ‘Riceullores pér Plotésim Ndryshim t& Rregullorés
02/2024 Q- '€

s

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

fopm tnga I\mi@ﬁmml |'ll[]lll\ pér Drafi Rreoullown pér r Plotésim- |
Ndryshimin e ngnllmv Nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat
dhc Pérgjegjésité ¢ ’s.timlmal;‘ilm Komunale dhe Rregullores pér

Plot&sim Ndryshim (& Rr n,f__',u{lores 02/2024

Bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés s& Mitrovicés sé Jugut
Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, nenin 14, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, t& Rregulloren
(MAPL) Nr. 02/2021 Pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés, nenin 32,
paragrafi 1, (€ Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté té Hapur né Komung,
dhe me qéllim té nxitjes dhe sigurimit (€ pjesémarrjes s€ qytetaréve dhe paléve (& tjera gjaté procesit
L& politikébérjes dhe vendimmarrjes né Kuvendin e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, Komisioni i
formuar me Vendim nr. prot. 01-020/04-0005970/26 t&é datss 02.02.2026, ka shpall Diskutimin
Publik p&r Draft — Rregulloren pér Plotésim-Ndryshimin e Rregullores Nr. 01/2022 pér Organizimin,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administraiés Komunale dhe Rregullores pér Plotésim Ndryshim
t& Rregullorés 02/2024, pér datén 27.02.2026, né Sallén e Kuvendit t& Komunés, duke filluar nga ora
10:00 h dhe mundésin p&r dérgimin e komenteve dhe sugjerimeve pérmes email adresés deri me daté

06.03.2026.

Ecuria e procesit

Komisioni n€ harmoni me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozitat ¢ Udhézimit
Admimstrativ. (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t&€ Hapur né Komun, ka publikuar Njoftimin



per Konsultim Publik i€ Draft — Rregullores pér Plotésim-Ndryshimin e Rregullores Ni. 01/2022 pér
Oramizimin, Kompetencat dhe Pérejeojésitd ¢ Admmisuaiés Komunale né ueb fagen ¢ Konwunds 8
(tei€) dné para mbajyes s& takimit né Iimkun: htipsy/mivovicecjugut.rks-gov.net/news/mjoflim-per-
kKonsultim-publik/ng, Platformén pér Konsultime Publike & Qeverisé sé Republikis sé Kosovés
(htps:/onsultimet.rks-govanet/viewConsull.php?ConsultationlD=42983), dhe né rjetet sociale 1@
IKomunés.

Njoftimi pér Konsultim Publik &shté shpall né afatin e paraparé ligjor, respektivisht, nenin 29,
paragrafl 2 (€ Udhézimit Admimistrativ (MAPL) Ny, 04/2023 pér Administraté (€ Hapur né Komun,
duke u iteresuar q€ & sigurohet Njoftim i Plot€ dhe 1 duhur pr palét ¢ interesuara. Me Njoftimin
pér Konsultim Publik palét e interesuara jané njoftuar me datén, vendin dhe kohén ¢ mbajtjes sé
takimit publik, pérvec késaj edhe mundésin pér dérgimin e komenteve dhe sugjerimeve pérmes email
adresés deri me daté 06.03.2020. Njofuimit 1 &shté bashkangjitur Draft — Rregullorja pér Plotésim-
Ndryshimin e Rregullores Nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés Komunale dhe Rregullores pér Plotésim Ndryshim & Rregullorés 02/2024 & ka qené
objekt i konsultumit publik, shpjegime shtesé, si dhe informatat pér personin pérgjegjés pér pranimin
e komenteve.

Metodat ¢ Konsultimit Kohézgjatja Numri i pjesémarrésve/kontribucsve
1. Publikimi né ucb fage 8 dit€ para mbajjes sé 12 Persona dhe até né& pérbérje
takimit kryesor gjinore:

- 6 persona nga gjinia femérore
dhe

- 0 persona nga gjinia
mashkullore

Né konsultim publik pér Draft — Rregulloren pér Plotésim-Ndryshimin e Rregullores Nr. 01/2022
pér Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Administratés Komunale kané marré pjesé:
Komisioni Punues 1 Draft — Rregullores pér Plotésim-Ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 01/2022 pér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Administratés Komunale dhe Rregullores pér
Plotésim Ndryshim t&€ Rregullorés 02/2024, Njésia pér Komunikim me Publikun, pérfagésues t&
fshatrave dhe disa nga zyrtarét ¢ drejtorive.

Ng kég Diskutim Publik nuk ka pasur kérkesa, komente apo rekomandime pér ndryshime shiesé
Jashté Draflit (& punuar nga Komisioni, pérveg se 1& pranishmit kérkuan sqarime shtes¢ lidhur me
ndryshimet ¢ propozuara né kété Draft.

Pérvee késaj 1& pranishmit kan& ngritur ¢éshtjen e lehtésimit té€ procedurave pér bartjes dhe
regjistrimit t&€ drejtés s€ pronésisé, pér té cilat u njoftuan se kjo ¢éshtje éshté e trajtuar me akte ligjore
dhe si e till nuk bie né fushé-veprimtaring dhe objektin e késaj rregulloreje.

Po ashtu sikurse n€ shpalljen ¢ konsultimit publik, respektivisht deri me daté 06.03.2026 (¢ premte)
dhe né vijim nuk kemi pranuar ndonjé sugjerim apo koment né email adresé.

SHTOJCI:

Lista e pjesémarrésve né Diskutim Publik.
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Nr. 01-020/04-0005970/26-2 dt. 27.02.2026

Mitrovicé

Lista e pjesémarrjes né Tubimin Publik lidhur me Draft - Rregulloren pér Plotésim dhe
Ndryshim té Rregullores Komunale nr. 01/2022 pér Organizimin, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Organeve té Administratés Komunale e Ndryshuar dhe Plotésuar me

Rregulloren nr. 02/2024.
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